РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 1371-2/23

01 ноября 2023 г.

пгт Раздольное

О списании основных средств муниципальной собственности

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного учреждения

культуры «Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного

обслуживания» Раздольненского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества

(основных средств), находящегося в собственности муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от

26.08.2016 № 542-1/16), решением внеочередной сессии Раздольненского

районного совета II созыва от 06.09.2023 № 1334-2/23 «О создании комиссии по

определению непригодности основных средств, невозможности или

нецелесообразности их восстановления и их списания находящихся в

пользовании у муниципального бюджетного учреждения культуры

«Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания»

Раздольненского района Республики Крым», принимая во внимание протокол

заседания комиссии по определению непригодности основных средств,

невозможности или нецелесообразности их восстановления, и их списания

от 19.10.2023, ходатайство Администрации Раздольненского района от

19.10.2023 № 01-10/2274, рекомендации комиссии Раздольненского районного

совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике,

имущественным и земельным отношениям от 01.11.2023, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Акты о списании объектов (кроме транспортных средств)

(приложения 1-14).

2. Администрации Раздольненского района списать объекты

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым (приложение 15).

3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры

«Межпоселенческий центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания»

Раздольненского района Республики Крым снять с бухгалтерского учета

объекты списания в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации, согласно приложению 15.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета

                                Т. Вышинская

Приложение 15

к решению внеочередной сессии

Раздольненского районного

совета Республики Крым II созыва

от 01.11.2023 № 1371-2/23

Перечень основных средств, предлагаемых к списанию МБУК «Межпоселенческий центр культуры, досуга

и библиотечного обслуживания»

№

п/п

Наименование

объекта

 Ед.

изм.

Кол-во Балансо

вая

стоимос

ть

Инвентарн

ый номер

Учреждение,

обладающее

правом

оперативного

управления на

основные средства

Техническая

документа-

ция

Год

выпуска

Остаточная

стоимость

1 Радиосистема

SoundKing

Ботанический

ДК

 шт 1 3686,00 1013400089 МБУК "МЦКДиБО"

Ботанический СДК
отсутствует 2014 0

2 Приём. к

сис.Soud King

Ботанический

СДК

 шт 1 1824,00 1013400514 МБУК "МЦКДиБО"

Ботанический СДК
отсутствует 2014 0

3 Магнитола

Ботанический

СДК

 шт 1 1786,00 1013400515 МБУК "МЦКДиБО"

Ботанический СДК
отсутствует 2014 0

4 МФУ Maxify

MB2140

 шт 1 7140,00 1013401466 МБУК "МЦКДиБО"

Ботанический СДК
отсутствует 2018 0

5 Флешка 1

Gb(фото)

Ботанический

СДК

 шт 1 209,00 1013400511 МБУК "МЦКДиБО"

Ботанический СДК
отсутствует 2014 0

6 Фотоаппарат

Ботанический

СДК

 шт 1 2850,00 1013400510 МБУК "МЦКДиБО"

Ботанический СДК
отсутствует 2014 0

7 Эл.чайник

Сатурн РДК

 шт 1 665,00 1013400846 МБУК "МЦКДиБО"

Ботанический СДК
отсутствует 2014 0

8 МФУ
BROTHER

DCP_R

 шт 1 11660,00 1013401557 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС
отсутствует 2019 0

9 МФУ Canon

MG2540S

 шт 1 2650,00 1013401814 МБУК "МЦКДиБО"

Орловская СБ
отсутствует 2021 0

10 МФУ Canon

2540S -1

 шт 1 2226,00 1013401527 МБУК "МЦКДиБО"

Камышненская СБ
отсутствует 2019 0

11 МФУ Canon

2540S -2

 шт 1 2226,00 1013401528 МБУК "МЦКДиБО"

Ручьевская СБ
отсутствует 2019 0

12 МФУ Canon

2540S 2

 шт 1 2310,00 1013401443 МБУК "МЦКДиБО"

Новоселовская ПБ
отсутствует 2018 0

13 МФУ Canon

2540S 1

 шт 1 2310,00 1013401442 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС
отсутствует 2018 0

14 Обогреватель 1

ЦБС

 шт 5 5700,00 б/н МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС
отсутствует 2014 0

15 Тепловая

электрическая

пушка ТЭПК-

3000 5

 шт 1 3150,00 1013607261 МБУК "МЦКДиБО"

Авроровский СК
отсутствует 2017 0

16 Тепловая

электрическая

пушка ТЭПК-

3000  6

 шт 1 3150,00 1013100001 МБУК "МЦКДиБО"

Авроровский СК
отсутствует 2017 0

17 Утюг Витек

РДК

 шт 1 893,00 1013400845 МБУК "МЦКДиБО"

Волочаевский СК
отсутствует 2014 0

18 Флеш-карта

Соколы СК

 шт 1 209,00 1013400480 МБУК "МЦКДиБО"

Соколовский СК
отсутствует 2014 0

19 Аккумулятор

17 А/ч, 12В вес

6,0кг

 шт 1 3596,00 1013401476 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК
отсутствует 2014 0

20 Аккумулятор

17 А/ч, 12В вес

6,0кг

 шт 1 3596,00 1013401477 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК
отсутствует 2014 0

21 Микроф.

фильтр РДК

 шт 1 874,00 1013400921 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК
отсутствует 2014 0

22 Пассивная

аккустическая

система

Чернышевский

ДК

 шт 1 11939,50 1013400034 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК
отсутствует 2014 0

23 Пассивная

аккустическая

система

Чернышевский

ДК

 шт 1 11939,50 1013400035 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК
отсутствует 2014 0

24 Часы

электроника

РДК

 шт 1 2169,80 1013603941 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК
отсутствует 2014 0

25  LCD телевизор

Harper 55

дюймов Smart

TV

 шт 1 55600,00 1013401492 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК
отсутствует 2018 0

26 Кондиционер

OASIS 12

 шт 1 25970,00 1013401822 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК
отсутствует 2021 0

27 Кондиционер

Сплинт РДК

 шт 1 13319,00 1013400268 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК
отсутствует 2014 0

28 БАННЕР 3*4м  шт 5 17500,00 1013607496

1013607497

1013607498

1013607499

1013607500

МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК
отсутствует 2021 0

29 Сумка от

ноутб.РДК

 шт 1 750,00 1013605107 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК
отсутствует 2014 0

30 Кресло

театральное

Огни СК

 шт 53 2014,00 б/н МБУК "МЦКДиБО"

Огневский СК
отсутствует 2014 0

31 Стол письм. п-

образный Огни

 шт 2 2105,20 б/н МБУК "МЦКДиБО"

Огневский СК
отсутствует 2014 0

СК

32 Стол

однотумб.Огни

СК

 шт 1 247,00 1013601447 МБУК "МЦКДиБО"

Огневский СК
отсутствует 2014 0

33 Стол

аудиторн.Огни

СК

 шт 1 144,40 б/н МБУК "МЦКДиБО"

Огневский СК
отсутствует 2014 0

34 Огнетушитель

ОП-5()зАВСЕ

 шт 1 700,0 б/н МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК
отсутствует 2014 0

35 Огнетушитель

1 Ручьёвский

ДК

 шт 1 665,00 1013400738

МБУК "МЦКДиБО"

Ручьевский СДК
отсутствует 2014 0

36 Огнетушитель

2 Ручьёвский

ДК

 шт 1 665,00 1013400739

МБУК "МЦКДиБО"

Ручьевский СДК
отсутствует 2014 0

37 Огнетушитель

3 Ручьёвский

ДК

 шт 1 665,00 1013400740

МБУК "МЦКДиБО"

Ручьевский СДК
отсутствует 2014 0

38 Огнетушитель

4 Ручьёвский

ДК

 шт 1 665,00 1013400741

МБУК "МЦКДиБО"

Ручьевский СДК
отсутствует 2014 0

39 Огнетушитель

5 Ручьёвский

ДК

 шт 1 665,00 1013400742

МБУК "МЦКДиБО"

Ручьевский СДК
отсутствует 2014 0

40 Огнетушитель

6 Ручьёвский

ДК

 шт 1 665,00 1013400743

МБУК "МЦКДиБО"

Ручьевский СДК
отсутствует 2014 0

41 Огнетушитель

Огни СК

 шт 1 684,00 б/н МБУК "МЦКДиБО"

Огневский СК
отсутствует 2014 0

42 Огнетушитель

Авроровский

СК

 шт 1 1003,20 1013400562 МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненский РДК
отсутствует 2014 0

43 Стелажи 2-х

стор ЦБС0

 шт 6 2122,08 б/н МБУК "МЦКДиБО"

Раздольненская ЦБС
отсутствует 2014 0

44 Стелажи 5  шт 4 1231,20 б/н МБУК "МЦКДиБО"

Зиминская СБ
отсутствует 2014 0

45 Стулья 5  шт 8 297,92 б/н МБУК "МЦКДиБО"

Зиминская СБ
отсутствует 2014 0

46 Ёлка

Чеховский

сельский клуб

 шт 1 4699,00 1013800003 МБУК "МЦКДиБО"

Чеховский СК
отсутствует 2014 0

47 Теннисный

стол Ручьи ДК

 шт 1 304,00 1013603937 МБУК "МЦКДиБО"

Чеховский СК
отсутствует 2014 0

48 Столы РДК

 шт 6 4324,38 б/н МБУК "МЦКДиБО"

Чеховский СК
отсутствует 2014 0

49 Кресло

театральное

(ЧеховскийСК)

 шт 60 13680,00 б/н МБУК "МЦКДиБО"

Чеховский СК
отсутствует 2014 0

       Итого по перечню количество порядковых номеров: 49